
118522-2022 Page 1/6

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

I.1.

See the notice on TED website 118522-2022 - Competition
Denmark-Hillerød: Sewerage work
OJ S 46/2022 07/03/2022
Contract notice
Works

Legal Basis:
Directive 2014/24/EU

Section I: Contracting authority

Name and addresses
Official name: Hillerød Spildevand A/S
National registration number: 31592534
Postal address: Solrødgårds Alle 6
Town: Hillerød
NUTS code: DK013 Nordsjælland
Postal code: 3400
Country: Denmark
Contact person: Pernille Ingildsen
E-mail: info@hfors.dk
Telephone: +45 23702001

:Internet address(es)
Main address: www.hillerodforsyning.dk
Address of the buyer profile: https://eu.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation
/Index/328776

Name and addresses
Official name: Halsnæs Spildevand A/S
National registration number: 33033990
Postal address: Havnevej 8
Town: Frederiksværk
NUTS code: DK013 Nordsjælland
Postal code: 3300
Country: Denmark
E-mail: forsyning@hnf.dk

:Internet address(es)
Main address: www.hnf.dk

Information about joint procurement
The contract involves joint procurement

Communication
The procurement documents are available for unrestricted and full direct access, free of 
charge, at: http://eu.eu-supply.com/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=325488&B=NORDKOB
Additional information can be obtained from the abovementioned address
Tenders or requests to participate must be submitted electronically via: http://eu.eu-supply.com
/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=325488&B=NORDKOB
Tenders or requests to participate must be submitted to the abovementioned address

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/118522-2022
mailto:info@hfors.dk?subject=TED
http://www.hillerodforsyning.dk
https://eu.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation/Index/328776
https://eu.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation/Index/328776
mailto:forsyning@hnf.dk?subject=TED
http://www.hnf.dk
http://eu.eu-supply.com/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=325488&B=NORDKOB
http://eu.eu-supply.com/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=325488&B=NORDKOB
http://eu.eu-supply.com/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=325488&B=NORDKOB


118522-2022 Page 2/6

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

Type of the contracting authority
Body governed by public law

Main activity
Other activity: Håndtering af spildevand

Section II: Object

Scope of the procurement

Title
Renovering og nyetablering af spildevandsledninger
Reference number: 2508010

Main CPV code
45232410 Sewerage work

Type of contract
Works

Short description
Med dette udbud ønsker Hillerød Spildevand A/S og Halsnæs Spildevand A/S at udbyde 2 
Rammeaftaler hver til to entreprenører (4 Rammeaftaler i alt) med henblik på udførelse af 
renovering og nyetablering af spildevandsledninger.
Både Hillerød Spildevand A/S og Halsnæs Spildevand A/S vil indgå 2 Rammeaftaler hver med 
de 2 entreprenører, der afgiver de 2 økonomisk mest fordelagtige tilbud, identificeret på 
baggrund af tildelingskriteriet ”bedste forhold mellem pris og kvalitet ”. Ordregiver ønsker at 
prækvalificere maksimalt 4 ansøgere.
Udbudsformen i forbindelse med det aktuelle udbud er Udbud med forhandling i henhold til 
Udbudsloven, Lov nr. 1564 af 15/12/2015, og tildelingskriteriet er det økonomisk mest 
fordelagtige tilbud med bedste forhold mellem pris (vægtes 40 %) og kvalitet (vægtes 60 %).

Estimated total value
Value excluding VAT: 800 000 000,00 DKK

Information about lots
This contract is divided into lots: no

Description

Additional CPV code(s)
44163112 Drainage system, , 45231300 Construction work for water and sewage pipelines
45232440 Construction work for sewage pipes

Place of performance
NUTS code: DK013 Nordsjælland
Main site or place of performance: Hillerød og Hundested By

Description of the procurement
Med dette udbud ønsker Hillerød Spildevand A/S og Halsnæs Spildevand A/S at udbyde 2 
Rammeaftaler hver til 2 entreprenører (i alt 4 Rammeaftaler) med henblik på udførelse af 
renovering og nyetablering af spildevandsledninger.



118522-2022 Page 3/6

II.2.9.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

Hillerød Spildevand A/S og Halsnæs Spildevand A/S ønsker med dette udbud at skabe en 
bedre samarbejdsform på en række af de gennemførte anlægsprojekter med udgangspunkt i 
partnering tankegangen.
Hensigten med udbuddet er at indgå Rammeaftaler med to entreprenører, som Hillerød 
Spildevand A/S og Halsnæs Spildevand A/S kan anvende i forbindelse med forskellige 
projekter for renovering og nyetablering af spildevandsledninger. Både Hillerød Spildevand A
/S og Halsnæs Spildevand A/S vil således indgå 2 Rammeaftaler hver med de 2 
entreprenører, der afgiver de 2 økonomisk mest fordelagtige tilbud, identificeret på baggrund 
af tildelingskriteriet ”bedste forhold mellem pris og kvalitet”.
Rammeaftalerne vil aftalemæssigt blive tilknyttet en Partneringaftale, idet rammeaftalerne, på 
grund af de særlige omstændigheder omkring ønsket om et partneringsamarbejde, er 
komplekse, ligesom samarbejdet skal have fokus på innovation. Det er således afgørende, at 
tilbudsgiverne kan tilpasse deres ydelse, så denne matcher de stillede krav, ligesom det er 
afgørende, at tilbudsgiverne er i besiddelse af den fornødne kompetence til at sikre, at ydelsen 
leveres i den ønskede form. Udbud med forhandling er samtidig nødvendigt for at sikre, at 
partnering tankegangen kan opfyldes og at dette synliggøres inden tildeling af rammeaftalerne.
Udbudsformen i forbindelse med det aktuelle udbud er Udbud med forhandling i henhold til 
Udbudsloven, Lov nr. 1564 af 15/12/2015, Ordregiverne ønsker at prækvalificere maksimalt 4 
ansøgere, og tildelingskriteriet er det økonomisk mest fordelagtige tilbud med bedste forhold 
mellem pris (vægtes 40 %) og kvalitet (vægtes 60 %).

Award criteria
Price is not the only award criterion and all criteria are stated only in the procurement 
documents

Estimated value
Value excluding VAT: 800 000 000,00 DKK

Duration of the contract, framework agreement or dynamic purchasing system
Duration in months: 72
This contract is subject to renewal: no

Information about the limits on the number of candidates to be invited
Envisaged minimum number: 2 4Maximum number: Objective criteria for choosing the limited 
number of candidates:
Ordregiverne vil opfordre maksimalt 4 ansøgere til at afgive tilbud.
Er der flere ansøgere end 4, som ikke er omfattet af udelukkelsesgrundene og som opfylder 
minimumskravene til egnethed, vil Ordregiver ved udvælgelsen af ansøgere, som vil blive 
opfordret til at afgive tilbud, lægge vægt på:
1) I hvilken grad ansøgers igangværende eller afsluttede referencer inden for de foregående 5 
år er sammenlignelige med arbejder på de udbudte rammeaftaler, d.v.s. renovering og 
nyetablering af spildevandsledninger herunder separatkloakering, nye kloaksystemer, 
sanering af spildevandsledning samt regnvandsbassiner og LAR. Det vil således blive vurderet 
på aftale- og samarbejdsforhold, hvor Partneringlignende samarbejder vurderes som særligt 
sammenligneligt. Referencerne vil blive vurderet ud fra en helhedsbetragtning.
2) I hvilken grad ansøger har en robust økonomisk kapacitet vurderet ud fra omsætning, en 
høj soliditetsgrad og en stor omsætning.
I udvælgelsen vil referencer vægte højere end økonomisk kapacitet.
Udvælgelsen foretages på grundlag af oplysningerne om ansøgers formåen, idet Ordregiver 
dog forbeholder sig ret til at inddrage oplysninger, der findes andre steder i ansøgningen, der 
efter Ordregivers skøn har betydning for udvælgelsen.



118522-2022 Page 4/6

IV.1.4.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10. Information about variants
Variants will be accepted: no

Information about options
Options: no

Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: 
no

Additional information

Section III: Legal, economic, financial and technical information

Conditions for participation

Economic and financial standing
Selection criteria as stated in the procurement documents

Technical and professional ability
Selection criteria as stated in the procurement documents

Conditions related to the contract

Contract performance conditions
De enkelte kontrakter indgået under ordningen vil bl.a. stille krav til:
- Sociale klausuler, herunder ILO-konventionen nr. 94 om arbejdsklausuler
- Partneringforpligtelser

Information about staff responsible for the performance of the contract
Obligation to indicate the names and professional qualifications of the staff assigned to 
performing the contract

Section IV: Procedure

Description

Type of procedure
Competitive procedure with negotiation

Information about a framework agreement or a dynamic purchasing system
The procurement involves the establishment of a framework agreement
Framework agreement with a single operator
In the case of framework agreements, provide justification for any duration exceeding 4 years:

De 4 Rammeaftaler og Partneringaftalen betragtes som ekstraordinære, idet den 
samarbejdsform, som skal opbygges ved partnering, er en tidskrævende proces, og 
formålet omkring fælles mål og innovation kræver flerårige processer og betydelig 
investering fra begge alle parter.

Information about reduction of the number of solutions or tenders during negotiation or 
dialogue
Recourse to staged procedure to gradually reduce the number of solutions to be discussed or 
tenders to be negotiated



118522-2022 Page 5/6

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.5. Information about negotiation
The contracting authority reserves the right to award the contract on the basis of the initial 
tenders without conducting negotiations

Information about the Government Procurement Agreement (GPA)
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement: yes

Administrative information

Previous publication concerning this procedure
Notice number in the OJ S: 2021/S 124-327298

Time limit for receipt of tenders or requests to participate
Date: 04/04/2022 12:30Local time: 

Estimated date of dispatch of invitations to tender or to participate to selected 
candidates
Date: 08/04/2022

Languages in which tenders or requests to participate may be submitted
Danish

Minimum time frame during which the tenderer must maintain the tender
Duration in months: 6 (from the date stated for receipt of tender)

Section VI: Complementary information

Information about recurrence
This is a recurrent procurement: no

Information about electronic workflows
Electronic invoicing will be accepted

Additional information

Procedures for review

Review body
Official name: Klagenævnet for Udbud
Postal address: Nævnenes Hus, Toldboden 2
Town: Viborg
Postal code: 8800
Country: Denmark
E-mail: klfu@naevneneshus.dk
Telephone: +45 72405600
Internet address: https://naevneneshus.dk

Review procedure
Precise information on deadline(s) for review procedures: 
De præcise frister for klage følger af § 7 i lov om Klagenævnet for Udbud:
En virksomheds klage over ikke at være blevet udvalgt, skal være indgivet til Klagenævnet for 
Udbud inden 20 kalenderdage fra dagen efter afsendelse af en underretning til de berørte 
ansøgere om, hvem der er blevet udvalgt, når underretningen er ledsaget af en begrundelse 
for beslutningen.

https://ted.europa.eu/en/notice/-/detail/327298-2021
mailto:klfu@naevneneshus.dk?subject=TED
https://naevneneshus.dk


118522-2022 Page 6/6

VI.5.

VI.4.4.

Øvrige klager skal være indgivet til Klagenævnet for Udbud inden 6 måneder efter at 
ordregiveren har indgået en rammeaftale regnet fra dagen efter den dag, hvor ordregiveren 
har underrettet de berørte ansøgere og tilbudsgivere.

Service from which information about the review procedure may be obtained
Official name: Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen
Postal address: Carl Jacobsens Vej 35
Town: Valby
Postal code: 2500
Country: Denmark
E-mail: kfst@kfst.dk
Telephone: +45 41715000
Internet address: http://www.kfst.dk

Date of dispatch of this notice
02/03/2022

mailto:kfst@kfst.dk?subject=TED
http://www.kfst.dk

